



Masser af liv i de gamle

Traditionsfest nummer 16 kom ind
i perlerækken af succeser



John indleder, så vi alle kan forstå, at det er helt okay at tage noget gas på hinanden a la 3. halvleg.

Lidt alvor og masser af gas

Hvis det ikke er gået i stykker, så er der ingen grund til at fikse det.

Så traditionsfest nummer 16 mindede på næsten alle måder om de foregående: Snak, snak og snak. Sjove historier, gode anekdoter, satire, ironi, vittigheder – nogle bedre end andre – socialt samvær, god mad, gode vine og dejlige fadbamser. Garneret med småbold og lidt alvor. Ergo er modellen klar til fest nummer 17 – den sidste fredag i oktober 2024.

John Andersen har jo fornøjelsen af at byde velkommen, når han har skaffet sig ørenlyd.

-The bar is closing, meddelte lærer Andersen. Altså ikke ham fra Matador, men vores egen lærer Andersen.

Snakkeriet fortsatte.

-De forstår mig ikke, konstaterede John.

-Var det engelsk, lød det fra dybet.

Man kan jo lige så godt komme i gang med at tage gas på hinanden.

Og derfra var der kun en vej, og det var fremad.

-Det er dejligt at se at så mange igen støtter op om arrangementet - det er lidt overraskende, idet vi ikke havde regnet med, at der kom så mange, når det kom frem, at Flodin skulle være toastmaster, indledte John.

Og husk: i aften er vi alle B1903'ere

Men først skal vi igen mindes to kammerater, som ikke er her mere, men i høj grad vil leve videre i vores fortællinger.

Einar Holst, som jeg husker for

kampe i Idrætsparken som en lille hurtig målfarlig angriber på holdet i start/midt tresserne med bl.a unge spillere som Frank Mathiesen og Ole Forsing. Einar var også ungdomsspiller i B1903 og blev bl.a årets ynglingespiller i 1960. Einar deltog også i mange traditionsfester, hvis ikke han var i sit hus i Spanien

Birger Jensen - præsentation er vel overflødig - med i 1.holdstruppen 69/70 med to mesterskaber og fast 1.holdskeeper efter Bennos afgang til Sverige 1971. I øvrigt i et underholdende parløb med Vagn Holm, hvor det specielt efter kampe og på ture gik vildt for sig

Solgt til Club Brugge i 74 efter bl.a et par fantastiske præstationer mod Dinamo Kiev i UEFA Cuppen i efterår 73.

-Jeg husker, at Knud Lundberg efter endt træning før vores udekamp, hvor han luntede rundt i fodboldtøj, spurgte Birger om han måtte få et par skud. Han skrev i en senere artikel: jeg fik lov at skyde på 1903 s keeper, jeg skød til venstre, jeg skød til højre. Normalt har målmænd en svag side - den mand har ingen.

Birger fik en stor karriere i belgisk fodbold med mange mesterskaber/ pokaltitler og to internationale finalekampe. Birger fik også 19 landskampe, men kunne have fået flere, hvis ikke det var fordi, at han var Birger og tro mod sine meninger, som han gerne gav udtryk for.

Vil I allesammen rejse jer og lad os klappe Einar og Birger af banen.

Og det gjorde vi så.

-I år har vi også en debutant: Jesper Kilroy Mortensen - hvis jeg havde vist lidt om Kilroy- så havde jeg brugt det imod dig!

Speciel tak for at komme i aften skal lyde til de tidligere toastmasters: Frank Mathiesen, Jan Finn Hansen, Lars B. (Bagge) Christensen. Buller er forresten med bussen, så hvis der er nogen, der lige får ham med når de går, så vi slipper for flere anmeldelser for krænkelser. I øvrigt fik Bullers indlæg i fjor mig til at tænke over fortiden, og da det også er moderne med undskyldninger, så vil jeg gerne undskylde over for Buller og alle andre, som jeg ikke spillede, mere eller mindre hensigtsmæssigt, men du var også pissetårlig med fødderne de første par år, så det turde jeg ikke - men du kom jo efter det.

Karsten Simensen er kommet fra det nordjyske - dog uden sin makker Poul Kristiansen (Poul

har nok læst dit oplæg og skyndt sig til udlandet.

Igen i år har vi lidt tynde afbud: Morten Bruun har et klassisk spansk afbud: Il clasico mellem Barcelona og Real Madrid, Niels Thorn skriver stadig på sin bog "sort tale". Tommy Kuglepen er løbet tør for blæk. Niels Mini - min store lillebror -skal til 90-års fødselsdag, dog ikke sin egen (hvilket jeg personligt er glad for)

Og sluttelig Niels- Christian Holmstrøm, som overfor Benner har indrømmet, at han ikke har magt over alt og måtte føje konen og tage til privat fest

Af klubnyheder kan jeg fortælle, at Haarbye har søgt job som P-vagt i Gentofte Kommune, som kører et forsøg, hvor borgerne skal rette sig efter gældende P-regler? Haarbyes eneste kvalifikation var, at han i 50 år

har været parkeret ude på venstrekanten. Han fik ikke jobbet, idet de ikke havde problemer med langtidsparkeringer

Benner og Pierre har lige været deltager i Troels Bechs podcast Bech bag bolden i udsendelsen "Fra smuk svane til køn ælling", (og det var ikke om Haarby) men om B1903's ændring fra eliteklub-breddeklub med overbygningen FCK.

Absolut en horeværdig podcast. På et tidspunkt spørger Troels faktisk om Haarbye: var han ikke stor?

Lille pause.

Pierre: arhh han er vel en nogen og firs,

Benner: tjahhh han var i hvert fald hurtig

Om dagens toastmaster Jan Flodin:

Han har efter eget udsagn klubbens største målnæse- dog uden at have været topscorer.

Han har også efter eget udsagn været blandt klubbens bedste målmænd- dog har der altid været mindst en, der var lidt bedre.

Han har været træner og holdleder for utallige hold - dog aldrig 1. Senior. Han har også haft alle bestyrelsesposter - dog aldrig været formand

Men over 50 års arbejde for B1903 aftvinger dog den største respekt og han var den første der fik bestyrelsens nyindførte hædersbevisning sidste år.

Han er efter eget udsagn også en sjov mand, hvilket vi jo har lagt øre til i flere år, når præmierne for småboldsturneringen skulle uddeles.

I øvrigt en turnering han styrer med hård og til tider fair hånd.

Et år foreslog han bl.a, at bolden blev udskiftet med et græskar i anledning af halloween. Dette blev dog stemt ned af bl.a Frank Mathiesen, der mente at spillet ville blive for langsomt.



Keld Caspersen og Lars Maes lyttede til guld-kornene fra John Andersen.



Så sjovt var det. Kurt Reitz er ved at flække af grin, og det ser ud som om det er Emil Kristoffersen, der har serveret morskaben, mens Ken Nielsen også hygger sig.



Steen Kleberg og Finn Schmidt Jensen kedede sig bestemt heller ikke.



Benno Larsen og Jan Finn Dunte Hansen – tidligere også kaldt Dumle – talte om målmandsspil, mens Søren Nygaard og Pierre Larsen kunne tage sig af forsvarsspillet.



Jens Aabling, Erik Petersen og Birger Topp er nærmest fødte deltagere til traditionsfesten, når de møder kammerater helt tilbage fra tiden som lilleputter.



Michael Petersen, Carsten Graae, Jesper Kilroy Mortensen, Ole Witthøft og krammeren Søren Nygaard glædede sig til at komme ud og spille bold før festlighederne i restauranten.



Mikael Rohwer, Michael "Krisser" Kristensen og Benny "Banan" Nielsen fik sig en tår øl efter fodboldturneringen.



Emil Kristoffersen holder sig i fin form via mange cykelture, men bliver måske inspireret til at tage støvlerne på, når han hilser på Morgenholdet mandag og fredag formiddag. Her åbenbart i en lidt alvorlig stund sammen med John Andersen. Dem var der ellers ikke mange af i aftenens løb.



Jens Aabling, Benno Larsen, Klaus Mathiesen, Dunte og Karsten Simensen havde også de store smil fremme. Karsten Simensen slog fast, at det var hans klasse, der tvang Benno Larsen, Birger Jensen og Per Poulsen til at tage sig så meget sammen, at han ikke fik en A-landskamp. På en tur til Afrika blev Birger Jensen skadet kort før tid mod Togo, men han kunne ikke finde ud af at lade sig skifte ud, så Karsten kunne få bare en A-kamp. Der var B 1913's Knud Engedahl bedre, så Svend Åge Rask fra B 1909 fik seks minutter mod Bermuda.



Lars Dalsborg spiller på en god uge en to-tre kampe, så formen er fin. Han er tidligere kendt for i sin tid i B 93 at have scoret et mål i ren verdensklasse. Han kan samtlige ord fra artiklen, hvor scoringen blev omtalt. Her nøjes han med at krølle Tom Gisselbæk.



Lars Buller Christensen løber af og til ind i en mindre skade, når han er i aktion på Morgenholdet, så han måtte nøjes med at overvære fodboldturneringen sammen med Thomas Larsen.



Jens Aabling er taktisk velfunderet, så han havde ansat sin søn Henrik til at sørge for transporten, hvis der nu skulle komme et glas vin eller en enkelt øl på bordet. Kurt Reitz og toast master/turneringsleder Jan Flodin var måske en anelse misundelige.



Benny Olsen har mildt sagt aftjent sin værnepligt, når det gælder om at være frivillig leder. Nu kan han snart koncentrere sig om at spille med hos de grønne slagtere, når Morgenholdet er i aktion.

Ventelister og strålende økonomi

Det går virkelig godt i B 1903. Faktisk så godt, at det på nogle fronter har udviklet sig til positive problemer.

Det kunne formand Benny Olsen fortælle, da han vanen tro fortalte om Rigets tilstand -Medlemstallet fortsætter med at øges; nu så meget at vi har ventelister på de fleste år-gange i både børneafdelingen og i op til U 17 i ungdomsafdelingen. Vi har måttet afvise 3 seniorhold i sommer og har dagligt 5-8 forespørgsler om medlemskab, hvor vi desværre må henvise til andre klubber.

-Vi har nu snart 100 pigemedlemmer, hvilket bevirker, at vi er meget tæt på at nå 1.200 aktive medlemmer, hvilket selvsagt er rekord for klubben. Som jeg allerede nævnte sidste år, så er det vigtigt for os, at kvaliteten af den træning, vi kan tilbyde, ikke mindskes i forhold til at få så mange medlemmer som muligt. Vi har kun de baner, vi har, og det ser desværre ud til at vare et stykke tid, før vi igen kan få endnu en kunstgræsbane. Gentofte Kommune har foreløbig stoppet al etablering af nye kunstgræsbaner grundet direktiv fra EU om udfasning af gummigranulat.

Vi har derfor forespurgt på muligheden

for at få etableret et lysanlæg på bane 3, så vi kan forlænge sæsonen i begge ender, men alt dette tager tid ift. høringer mv.

For at forbedre kvaliteten af vores græsbaner har vi hjemtaget opgaven, så det nu igen er os selv, eller nærmere Martin Gether, der med kyndig ekstern professionel vejledning passer og klipper græsbanerne. Og græsbanerne har været meget fine i denne sæson. Vi har samtidig givet flere timer til Martin, så der også kan laves diverse småreparationer i klubhuset her i den kolde tid.

På det sportslige område går det ok for de fleste hold, både i ungdoms- og seniorafdelingen. Men desværre går det ikke så godt for vores 1. hold, der i sommer rykkede ned fra KS og nu befinder sig i S1, hvor de efter weekendens sejr dog lige kom over nedrykningsstregen. Vi vil meget gerne have et 1. hold, der klarer sig godt, men vi er en breddeklub, og ønsker egentlig ikke at bruge flere penge på holdet, end vi gør nu – og dermed ikke at noget med kørepenge eller andet ulovligt til spillerne.

B 1903 er en breddeklub, der vil yde kvalitet i såvel træning som i fællesskab, og det gør vi. Og vi vil også meget gerne levere spillere

til FCK, hvor vi pt. har to U10-spillere med i FCK's topcentertræning.

På det økonomiske område går det fortsat godt i klubben. Vi havde i 2022 et flot overskud på 838.000 kr., hvilket skyldtes færre udgifter og ikke mindst flere kontingentindtægter. Det hjælper selvfølgelig også en del, når vores støttefond kan yde hjælp til medlemmerne på ca. 2,6 mio. At klubbens økonomi er så god, vil også hjælpe os med de investeringer, vi skal lave i forbindelse med et nyt lysanlæg og evt. tilskud til kunstgræs på bane 3. Vores samarbejde med FCK er fortsat fint. Vi har – sammen med KB – lavet en ny overbygningsaftale, som på sigt også vil give begge klubber en forbedret økonomi.

Derudover har FCK ønsket at fejre vores 120-års jubilæum med en speciel spillertrøje, som egentlig skulle have været brugt i morgen mod Hvidovre, men på grund af manglende levering fra Adidas, bliver det først senere, sagde Benny.

Og så kom Benny med en kæmpe tak til festudvalget: Sass, Pierre og Benner, der igen havde stablet et fornemt arrangement på plads. De har knoklet for at vi andre kan hygge os.

Formanden trækker sig

Når B 1903 har eksisteret i – ja den er god nok – i 120 år, så må det siges at være ikke så lidt af en præstation, at Benny Olsen har været med i bestyrelsen i 39 år, og det er mindst lige imponerende, at han har været formand i 36 år. Men til februar er det slut, fortalte han ved festen.

-Jeg vil gerne takke for muligheden for endnu en gang at give jer et meget kort indblik i klubbens liv – og samtidig sige, at det også er sidste gang for mit vedkommende som formand, idet jeg nu efter i alt 39 år i bestyrelsen, heraf 36 år som formand i to omgange, har besluttet ikke at genopstille på generalforsamlingen til februar. Det har

været to meget forskellige perioder; den første fra 1981 – 2002 og den anden fra 2009 – 2024. Men jeg er helt tryk ved at give stafetten videre, dels fordi vi har nogle meget kompetente medarbejdere i Mads, Brando, Keld og Martin og dels fordi vi også har en kompetent bestyrelse, som fortsat vil arbejde for klubbens bedste, sagde han.



Thomas Larsen og Flemming Søborg Hansen samlede appetit ude i den friske luft, da de overværede småboldturneringen

Jan Kreibke har ikke taget mange gram på siden storhedstiden, så han førte sig fornemt frem under småboldturneringen, hvor han bl.a. spillede sammen med Jens Peter Mortensen



Traditionen siger, at Lars Dalsborg lige giver et nap med, så Michael Gothenborg også får en festlig aften ud af det. Det er det, man har venner til. Keld Kristensen, formand Olsen, Aksel Saabye Jens Peter Koch og Lars "Buller" Christensen er også faste navne på deltagerlisten.

Fra spændetrøje i en hospitalsseng til landsholdet

Da Per Poulsen var seks år gammel i 1959, blev han indlagt på Kysthospitalet på Røsnæs ved Kalundborg. De næste 18 måneder blev tilbragt i en hospitalsseng. Det var kuren mod knoglesygdommen Calve-Legg-Perthes.

6. juni 1974 debuterede han på A-landsholdet i en kamp mod Finland (1-1). Tre måneder senere var han med mod Indonesien (9-0). Begge kampe som 3. divisionsspiller for Hero.

Derefter fulgte 5 landskampe som B 1903'er.

-Kuren mod Calve-Legg-Perthes var at ligge bomstille i en seng. Vi havde spændetrøje på overkroppen og jernlodder knyttet til fødderne, så vi ikke kunne flytte os. Det gør mest ondt i knæene, men sygdommen sidder i hofterne, siger Per Poulsen, der kan fortælle om en grufuld tid på hospitalet.

-Sagde vi et bandeord bestod af straffelsen i at vores munde blev vasket med håndsæbe, og hvis vi ikke kunne lide maden, blev vi kørt ind på et værelse og lukket ud, når vi havde spist op.

Øretæverne sad også løst hos sygeplejerskerne, der gik rundt i flotte blå uniformer, hvide forklæder og kyser. Det kan godt være, at Godhavndrengene for nogle år siden fik en undskyldning af Mette Frederiksen for at være mishandlet på børnehjemmet, men det burde vi også have, siger Per.

Skolegangen bestod i at blive transporteret på en bære ind til en skolepult, hvor hver elev havde to pladser, så benene kunne ligge på den ene plads.

Da han endelig blev udskrevet, var det hjem til rækkehuset i Gladsaxe. Naboen var træner i Søborg Boldklub, så Per spillede der sammen med et par nabo drenge og trænerens sønner.

Per havde talent og kom på SBU's juniorhold til landsstævnet på Frederiksberg som højre innerwing, som det hed dengang.

-Vi var indkvarteret i KB-Hallen og sov på feltsenge. Det var kæft, trit og retning.

I Søborg spillede Per på juniorholdet om lørdagen, og så tog han lige målmandstjansen på

nynglingeholdet om søndagen, fordi de altid manglede en keeper.

-Jeg blev af klubben indstillet til endnu et juniorstævne. SBU-lederne kunne ikke forstå, at det samme navn poppede op igen, og da det gik op for dem, at det var den samme person, blev jeg valgt fra. Men i en pokalkamp mod AB havde jeg en rigtig god dag. Det så en leder, og så var jeg inde i varmen.

Landsholdsmålmanden Leif Nielsens bror Arne trænede Søborg. Leif kom hjem fra skotsk fodbold. En knæskade stoppede karrieren i Celtic, så han hjalp sin storebror i Søborg – og fik øje på Per.

-Leif blev ansat som træner i Søborgs naboklub Hero, og jeg fulgte med. Og så begyndte en nærmest skræmmende omgang træning, så jeg lynhurtigt kom på Heros DS-hold. Her gik det så godt, at jeg kom på Pressens Hold. Det førte så til kampe på U-landsholdet og så kom debutten på A-landsholdet, fortæller Per.

Den hårde træning blev overværet af en lillelyshåret gut ovre fra Høje Gladsaxe. Han ville godt have nogle træningsprogrammer af Leif Nielsen. Siden gik det Peter Schmeichel ganske godt.

At være landsholdsspiller og spille i 3. division, som Hero var rykket op i, harmonerer ikke så godt.

-Jeg havde lært Keld Kristensen, John Andersen og Jørgen Lorentzen at kende på U-landsholdet, så det var nærliggende at skifte til B 1903, hvor Birger Jensen var skiftet til Club Brugge. Selv om jeg havde det som blommen i et æg i Hero og spillede en masse indendørs fodbold med

nogle Rødovre-drenge. Vi havde Papas Pub som sponsor.

Per var med til at vinde DM i 1976 og spillede fantomkampe ind i mellem.

Når man taler om hans karriere, dukker kikseren i kampen mod Portugal i oktober 1977 i Idrætsparken meget tit op.

Per løb næsten som en sweeper ud og ville sparke en portugisisk fremlægning væk – men ramte ved siden, og så var det frit løb til en scoring.

-Banen i Idrætsparken var ujævn, og jeg fik ikke den rigtige vinkel til tilløbet, så bolden måske kunne have ramt mig på skinnebenet. Det er surt show, at en målmand skal huskes fordi den slags fejl opstår. Rammer wingen ved siden af bolden ender det måske bare med et målspark eller et indkast, siger Per.

Der fulgte så en kamp ugen efter mod Benfica, der ikke anså B 1903's målmand for noget. Per tog gruelig hævn med en stor-kamp. Kun et straffespark måtte han lade passere i 0-1 kampen. Kampen blev spillet i en ond atmosfære med slag i ansigtet og grove frispark.

Selv om Per aldrig har været bange for at gå ud til høje bolde eller dykke ned i modstandernes støvler var skaderne ikke mange. -Men da jeg fik en meniskskade og blev opereret gik det helt galt. Der gik stafylokokker i såret, og til sidst var jeg så hårdt ramt, at der forsvandt en uge, hvor jeg intet husker.

Per spillede en sæson i Lyngby, kom tilbage til B 1903 som markspiller på DS-holdet og 3. holdet og fortsatte så i Ølstykke, hvor mentaliteten med god gammeldags klubånd var lige efter hans hoved. Og der var mange gode spillere. Som gammel Gladsaxeborger lå



Per hjælper nu til på et U12-hold, der faktisk har vist nærmest eksplosiv fremgang. Og målmændene kan være sikre på at få den mest kvalificerede træning.

det nogenlunde lige for at spille for AB, der lå tæt på bopælen.

-Vi havde Henrik Bernburg, der var en helt fantastisk træner. Desværre blev han pludselig fyret og afløst af Jan Larsen, og det var ikke så godt, konstaterer Per. Turen gik tilbage til Ølstykke med succes.

Netværket er stort efter så mange år i topfodbold, så det blev også til en halv sæson i Frem.

Han var roget forbi de 40 år, da han blev bedt om at hjælpe til hos FC København. Han sluttede med maner. 5-0 over AB i pokalfinalen som den ældste pokalvinder med sine 42 år og 1-0 over Brøndby i sidste kamp.

Den fysiske form har altid været i orden. Tiden i FCK var dog

for meget af det gode, fordi han også skulle passe sit job som taksator.

-Jeg lignede til sidst en, der var sluppet ud af Neuengamme, så tynd var jeg, siger Per.

Via en gammel ven begyndte han at cykle, og det har han så gjort i mange år.

Det var for lidt over en måned siden ved at koste ham livet.

-Jeg var i Italien for at cykle en uges tid på de helt store bjerge. Jeg fik det dårligere og dårligere dag for dag, og alle stigninger virkede næsten uoverskuelige.

-Da jeg kom hjem, gik jeg til lægen, og hans prøver fik ham til at sige, at jeg skulle sidde bomstille på en stol, for jeg skulle på hospitalet. Den var helt gal med

blodumløbet – som i helt gal. Det endte så med en operation i hjertet via den ene arm. Kranspulsårerne var tæt på at være totalt lukkede.

Man skal lytte til sin krop, og lade være med at spille helt, slog lægen fast.

Per blev opereret og giver nu en hjælpende hånd med på et U12-hold i klubben. Det begyndte som en bittelille vennetjeneste, men venen blev syg, så nu er Per i aktion – og lægen har givet grønt lys.

Per Poulsen

Født 13. februar 1953

Uddannet automobilmekaniker.

Arbejdede senere som taksator

På SBU's juniorhold som markspiller det ene år og målmand det næste

5 kampe på U21-landsholdet

7 kampe på A-landsholdet, 2 for Hero og 5 for B 1903

Ca. 1.000 divisionskampe for Hero, B 1903, Lyngby, Ølstykke, AB og FC København.

Hvad er Calvé-Legg-Perthes sygdom?

Calvé-Legg-Perthes sygdom opstår omkring vækstskiven i lårbenshovedet.

Sygdommen ses hos børn i alderen 3-12 år, hyppigst 5-7 år og oftest hos drenge.

Knoglevævet får ikke den nødvendige næring på grund af lokal nedsat blodtilførsel, og knoglevævet begynder at dø (osteonekrose).

Sygdommen medfører smerter og tiltagende stivhed i hoftelæddet. Det sker især i den tidlige fase af sygdommen. Efter nogen tid kan leddet blive ødelagt og smuldre hen. I løbet af måneder vil blodforsyningen normalisere sig, og ny knogle kommer til. Disse vil gradvist erstatte det døde knoglevæv over 1 til 3 år.

Tilstanden behandles på en ortopædkirurgisk afdeling med børneortopædi.

Sygdommen rammer oftest meget aktive drenge.

(Kilde: Sundhed, dk)

Der var ikke tid til mistrivsel

Det hævdes, at moderne tiders ungdom for manges vedkommende har det hårdt – meget hårdt. Men det var der ikke tid til hos toastmaster Jan Flodin, da han var i den aldersklasse.

Som så mange af de fremmødte til traditionsfesten blev tiden tilbragt i klubben. Når man ikke selv spillede, så skulle der trænes, og så kunne man jo også lige se nogle af de andre hold eller være træner eller holdleder. Så der var ikke tid til mistrivsel eller problemer med at en café latte (en kaffe med lidt mælk) koster 60 kr. på en café.

Jan Flodin nævnte i sit indlæg

om livet i B 1903, at klubben faktisk en gang har rådet over en spiller, der scorede 19 gange i træk: - Jeg fandt ud af, at vi i maj-juni 1970 havde en mand der nåede 19 scoringer i træk. Flemming Bovbjerg i Exalon. Han kunne ifølge tidligere toastmaster Palle Hansen have nået mere for Palles søster har fortalt ham, at hun var på dansegulvet med Bovbjerg i juni 70, men da han spurgte om hun havde et favorithold, og hun svarede "jeg har de røde" havde Bovbjerg hørt et t som ikke var der og havde derfor trukket sig før bolden var i trekanten.

Men nu til noget andet. Koranloven ser desværre ud til at blive ændret så det nu kun er anerkendte trossamfund, der nu får deres hellige skrifter beskyttet. Desværre for jeg havde håbet at 1903s 100 årsbog ville være omfattet. Ikke fordi jeg har skrevet det meste eller fordi tidligere toastmaster Sander og Holmstrøm har skrevet bidrag, men fordi bogen handler om min religion 1903 og helt særligt billedet af vores ungdomsårgang 196, sagde Flodin, der viste lysbilleder af flere forskellige hold. Blandt andet billedet med turneringsvinderne fra ynglinge-

afdelingen, juniorafdelingen og drengesafdelingen.

På det billede er mine guder. Ikke Thor og Odin, men Rømer og Benno og mange flere.

Jeg fik senere æren af at være holdleder og kunne bestemme, om de skulle vælges eller vrages. Bortset fra at undskyldning ger som børn, børnebørn, forlænget weekendture med konen, whiskysmagning og skader betød at opgaven aldrig var at sætte folk af, men snarere at finde tre mand for at blive fuldt hold.

Min egen årgang var et lille-puthold som ikke kom med på 67 billedet, men som ynglinge i

1973 var vi en ret god årgang. 7 førsteholdsspillere heriblandt en stjerne som Carsten Nielsen og et klubikon som Jens Sass.

Foto fra en tur til Holland hvilket var mit livs første rejse til et paskrævende land. En stor oplevelse der blev større af at min vært viste os rundt i Haags små gader hvor varerne i shoppingvinduerne var meget anderledes end det jeg kendte fra Danmark.

Den unge Jan på billedet brugte to dage om ugen på at træne et ungdomshold, to andre på selv at træne, to kampe i weekenden plus en divisionskamp. Arbejde hver anden aften og så et fuldtidsstudie. Jeg elskede det og har derfor svært ved at forstå nutidens snak om ungdommens stress og mistrivsel. Indtil fornyelig hvor jeg var med fru til brunch og lærte at en café latte koster 60 kr. altså hvis man er ung og mødes med vennerne på caféer og derfor rammer 4-5 latte om dagen så skal man da få stress over at SUEen ikke slår til.

Den unge Jan toppede karrieren med en kamp på KS holdet. Det gav en erfaring som jeg tænkte over for nylig, da TV2 havde en dokumentar om arbejdsforholdene på danske Michelin-restauranter, hvor tonen var grov og cheferne uden empati. Jeg betalte da kontingent

for at have Preben Hansen som træner. En af de unge klagede også over at chefen havde givet han et klap på kokkehuen. I min skoletid før revselsretten blev afskaffet var det ikke unormalt at en lærer havde løse håndled. Det er det for så vidt heller ikke i dag, men det har så en anden mening.

Landsholdet kiksede

Som man kan se, var jeg målmand og dermed kan jeg være medlem af en lille eksklusiv klub af målmander der aldrig nåede landsholdet men i stedet blev toastmaster ved traditionsfesten sammen med Karsten og Dunte.

Den unge Jan blev ældre og kom i bestyrelsen, hvor en af de første opgaver var en tur til ynglingeturnering i Frankrig. Tidligere toastmaster Buller var blandt spillerne - ja endda kåret til turneringens bedste. Og blandt lederne var Benny Olsen som vist nok var med for at sørge for de tre ledere med rigtige opgaver havde det godt og det var du god til Benny. Jeg lærte også at Benny er visionær - og visionen her var at vi skulle arrangere en bus til Paris. Han var også tro mod sin ledelsesfilosofi om delegering. Så det med at arrangere bussen blev min opgave. Så på en perron i en nordfransk

by skulle jeg hurtigt forklare vores kontaktperson, at vi ville have en bus. Og lige der erfarede jeg det, som alle ved i dag - det danske uddannelsessystem virker ikke. Kontaktpersonen talte ikke engelsk, og de 15 gymnasieelever/studerende vi havde med på turen, var allesammen sluppet påvirket gennem fransktimerne og jeg stod neget alene da jeg havde sagt "gutter jeg skal lige have hjælp til lidt franske gloser"

Som ungt bestyrelsesmedlem lærte jeg også at idealisme altid dræbes af realisme.

Jeg har siden set mange politikere som har en hjertesag, og når de så får magt, konstaterer de, at der altså også er andre som har hjertesager, og der altid er noget som bremser for dine visioner. Et helt nyt eksempel er den dame som har fået opgaven med at gøre Saudi Arabien til en magtfaktor i kvindefodbold, inden de skal arrangere VM i 2035. Hun har næppe økonomiske problemer, men hvad gør hun, når en eller anden sheik siger "meget fine planer, bare husk at vi tager skarpt afstand fra homoseksualitet".

Der skal også være plads til en anekdote fra bestyrelsen. Til fejring af Thorkild Bekkers 60-års fødselsdag var der arrangeret en

hyggelig frokost, hvor jeg sad med Alex Friedman overfor mig og Oscar Knudsen til venstre for mig. På et tidspunkt siger Oscar "hvis jeg får tre millioner, så ved jeg godt hvad jeg vil ned mit liv" hvorefter Alex siger "ah nu er tres millioner ikke så mange penge". En på det tidspunkt morsom hørefej. Apropos toastmaster så havde jeg opgaven ved guldfesten i 92. Ja mange vil nok huske det kun blev en sølvfest, men jeg havde planlagt en guldfest så i en tid hvor Godhavnsdrengene og grønlandskvinderne får deres undskyldning, så burde bare en af dem fra det hold som kunne slå Bayern München, men åbenlyst ikke ville lade mig få min guldfest og tabte til Lyngby måske nok komme ud af mørket og undskyldte.

Jeg var så også toastmaster til 90-års fødselsdagen i 93, hvor jeg blev nød til at starte festen, selv om der stadig manglede tre gæster. Så mens jeg lige var begyndt på velkomsten, kom de -Oscar og to brasilianske skønheder. Oscar havde fået sine tre millioner. Nogle år senere ved vi alle i dag at Alex havde tabt sine tres plus lidt mere. Og i dag oplevede vi så at gennemførte toastmasterjobbet uden afbrydelser.



Det var lige før man troede, at det stod i reglerne, at Ole Witthøft skal vinde småboldturneringen efter en årelang række af triumfer. Men i år kiksede det. Med en uafgjort og to sejre blev det hold 2 med Keld Kristensen, Lars Dalsborg, Vagn Holm, Michael Pedersen og Carsten Graae fik landsholdstørklæder som belønning for triumfen – selvfølgelig overrakt af turneringsdirektør Jan Flodin.

Toast master Jan Flodin havde sørget for gamle billeder til at hjælpe på forståelsen af hans gloværdige karriere – hans holdkammerater var i hvert fald gode.





Dann Schack er en engageret deltager efter at han begyndte at deltage for nogle år siden.



Sten Johansen sørger næsten hver morgen for, at der bliver ryddet op på anlægget, hvor det flyder med flasker og bolde, som man lige har glemt at tage med ind aftenen i forvejen. Men til festen kunne han slappe helt af og synge sammen med Ulrik Marschall, Keld Caspersen, Lars Maes og Lars Hallberg.



Veteranerne havde under Frank Mathiesens ledelse samlet sig ved et bord. Ole Forsing, Palle Østersø, Børge Rasmussen, Erik Larsen, Birger Petersen og Palle Frederiksen kunne mindes gode tider i 60'erne med Simon Mathiesen som træner. Børge Rasmussen er 87 år og ligner en, der kunne være med på Morgenholdet. Det blev til B-landskampe i 1964.



Karsten Simensen har nu fået skiftet begge knæ, så han huserer igen til småbold i AaB – og i B 1903, når han kaldes hid for at passe børnebørn. Han fortalte anekdoter om de lidt særprægede trænere Frits Godtfredsen og hollænderen Piet Kraak i AaB. Det var lige så underholdende som et par historier om A.C. Thomsen fra det nordjyske. Benno Larsen kom med på billedet.



Hans Jørgen Aabling tager rask væk turen fra Jyderup for at være med, og han kunne hilse på Rigo Møgelberg, Palle Frederiksen (der bare skal til Fredensborg) og Frank Mathiesen.



Klaus Mathiesen bidrog med en vittighed, der holdt en pæn kvalitet og fik fikst kædet det sammen med Karsten Simensens deltagelse/manglende deltagelse ved festen i fjor.



Hvis man stuver sig, kan der godt sidde ni ved et bord. Michael Rohwer, Carsten Graae, Emil Kristoffersen. Kurt Reitz, Ken Nielsen, Kaj Davidsen, Jens Peter Mortensen, Ole Witthøft og debutanten Jesper Kilroy Mortensen er nogenlunde jævnaldrende.



Motoren i maskinrummet på midtbanen alias Bo Skovbjerg overvejer et comeback på Morgenholdet, hvor han har været hårdt savnet med sin hurtighed, sit overblik, sine kropfinter og sin sparketeknik. Det kunne han fortælle om til John Andersen, Bent "Benner" Kristiansen, bolderobreren (det siger han selv) Lars Francker, Karsten Jønsson, Jørgen Lorentzen og Thomas Larsen.



Michael "Krisser" Kristensen lignede en der har det sorte bælte i buffet. Fornem håndtering af desserten, mens han står op og spiser. Vagn Richard Holm og Niels Haarbye kunne suge lærdom til sig.



Lars Hallberg og Ulrik Marschall kunne holde fri fra bestyrelsesarbejdet og nøjes med at feste.



Jesper Kilroy Mortensen kom i fokus, da årets debutanter skulle omtales. Han var faktisk den eneste. Heldigvis for ham slap han for at give debutantbajer. Erik Saabye fik sig et godt grin.



Erik Petersen, Christian Kofoed, redaktør Niels "Guldfod" Rasmussen og Steen Rømer nød den gode mad og den gode vin.



Vinderholdet var tæt på maksimumpoint. Michael Petersen, Lars Dalsborg, Vagn Richard Holm, Keld Kristensen og Carsten Graae gjorde det fint. Næste år bliver der måske råd til at Lars kan stille op i samme spilledragt som de andre på holdet.

Talentmassen er enorm

B 1903's bedste seniorhold har trange tider i Serie 1, men det er i nøden, man skal kende sine venner. Og det vil være oplagt at rette blikket mod de aktører, der optrådte i småboldturneringen. Der var klasse og talent. Og rutinen er der jo i allerhøjeste grad. Og ideen med at lade bolden gøre arbejdet praktiseres tit og ofte. Da ingen kan løbe hurtigere end en bold, kan den lige så godt få lov til at løbe.

Det siges, at hvis man er god nok, så er man også gammel nok.

Og lige der er der i hvert fald ikke nogle problemer hos deltagerne. Der er mange dåbsatter fra 1950'erne og endda lidt før hos et par stykker.

Interessen for at være med var større end de foregående år, så det endte med fire hold. To med fem spillere og to med seks spillere.

På dommerfronten var der sket

radikale ting. Erik Larsen havde trukket sig og blev så afløst af Joen Knudsen, der ellers er kendt for et enormt stykke motionsarbejde i kældermandag og fredag, så bengtøjet fungerer godt efter en vellykket operation.

Joen havde lært noget af Erik Larsen og tog klogt opstilling ude på den ene sidelinje.

Og så viste han sig som en mand med et helt ufatteligt mod.

I den første kamp dømte han straffespark mod Michael "Krisser" Kristensen få sekunder før slutføjtet med en føring på 3-2 til Krissers hold. Det førte til højlydte protester, men Joen holdt fast. Og bolden blev hamret ind hos redaktør Rasmussen, der endda tillod sig at give Joen ret. Krissers havde haft hånd på bolden, og så undskyldte Krisser over for Joen. En stor sportsmand gør sådan noget.

Der blev vist forrygende fod-



Der var mange løbere på dette hold med Michael Rohwer, Steen Rømer Larsen, Kurt Reitz, Benny "Banan" Nielsen, Jens Paludan Aabling og Søren Nygaard. Men det var ikke nok til en placering over på sejrsskamlen.

bold i det gode vejr, og det var kun ganske få gange, at bolden

blev løst væk for at trække tuden ud.



Holdet med Niels Rasmussen, Ole Witthøft, Jesper Kilroy Mortensen, Tom Gisselbæk og Michael "Krisser" Kristensen lod sig lidt slå ud af et sent dømt straffespark i den første kamp ved stillingen 3-2, så kampen endte 3-3. Så der skal nok ansættes en mental træner op til næste år.



Takket være masser af proteinrig kost, frugt, og tonsvis af timer tilbragt i styrketræningsrummet er det lykkedes Jan Finn Dunte Hansen at presse vægten op på 65 kg, så han ikke flyver væk i bare den mindste blæst. Og som man ser, så har han også udviklet en enorm lungekapacitet



Ingen smalle steder. Her klæder alle hold om i samme lokale og lever op til sunde klicheer om en sund sjæl i et sundt legeme: Sådan da.



Jan Kreibke, Henrik Ibenfeldt, Jan Finn Dunte Hansen, Niels Harbye og Benno Larsen stående og Jens Peter Mortensen knælende skulle lige ind i en rytme med udskiftning, når der nu var seks spillere på holdet.



Jens Aabling er lige i gang med at opfriske reglerne for dommerdebutanten Joen Knudsen, der ellers mest tilbringer en masse tid på gangbåndet/løbebåndet



Turneringsleder/toast master Jan Flodin læser holdene op og Steen Rømer over indersidespark. Her kunne man måske godt ønske sig en lidt bedre benstilling. Især støttebenet virker lidt malplaceret. Men han kan vel nå at lære det, så han kan få lidt ud af sin karriere.



Når Morgenholdet mødes til kaffebord hver fredag efter en omgang småbold, så har Frank Mathiesen en sang med til mandskoret. Det lyder ikke altid helt overbevisende. Men til festen var det en pladeindspilning værdig. Liva Weel var hyret til at synge for på "Glemmer du, så husker jeg". Det gjorde hun via noget teknik og Birger Topps Iphone, og så lød det så nydeligt. Ikke mindst fordi der blev taget hensyn til nodernes værdi. Det hævdes, at Philip Faber står klar med et tilbud. Henrik Ibenfeldt, Søren Nygaard, Henrik "Tiger" Nielsen, Michael "Krisser" Kristensen og Benny Johansen sang med.



Rigo Møgelberg og Gregers Jensen i en af de få alvorstunder i aftenens løb



Vagn Richard Holm – på Morgenholdet kendt som Letbanen fra Glostrup – sørgede for at leve varieret, så han købte både vin og øl. Måske til glæde for Keld Kristensen og Niels Haarbye



Det kan godt være, at B 1903 nu vil markere sig som breddeklub, men der er jo stadig et historiens vingesus på glaspladerne op til restauranten med listen over landsholdsspillerne.



Michael Petersen sprang træningen over fredag formiddag for at være på toppen til småboldturneringen

Kaj Bonne tog billederne. Randi Salzwedell sørgede for layout.
Niels Rasmussen lyttede, interviewede, skrev og redigerede.
Festen i 2024 foregår 25. oktober.